第１１回 熊本市市民公益活動支援基金運営委員会会議録概要
1 開催日時：平成 26 年 5 月 13 日（火） 17 時 00 分～18 時 40 分
2 開催場所：熊本市総合保健福祉センター ウェルパルくまもと 1 階 101 号室
       熊本市総合保健福祉センター ウェルパルくまもと 1 階 大会議室
3 市民公益活動支援基金運営委員

・出席者： 明石 照久 委員長 （熊本県立大学 総合管理学部 教授）
       佐藤 和弘  委員 （株式会社 地域総研 代表取締役）

木下 真理子 委員 （NPO 法人ケアサービスくまもと
サンアンドムーン 理事長）

宮本 チサエ 委員 （公募委員）
         古庄 修治  委員 （熊本市企画振興局次長）
         田端 高志  委員 （熊本市健康福祉子ども局次長）
   ・欠席者： 水野 直樹  委員 （地域づくりアドバイザー）
4 配布資料

・資料１ 平成２５年度くまもと・わくわく基金助成事業報告

・資料２ 平成２５年度助成事業実績報告書

・資料３ 平成２５年度助成事業報告及び交流会のご案内

・資料４ 平成２６年度スケジュール

    ・資料５ 第１０回熊本市市民公益活動支援基金運営委員会会議録概要(案）

（明石委員長）
ただ今から、第１１回市民公益活動支援基金運営委員会を始めさせていただきます。
本日、水野委員から欠席の届けが出ておりますが、委任状を頂いております。
議事の進行は、お手元に配布しております次第に従って、進めさせて頂きます。

（明石委員長）
次に副委員長の選出です。
市民公益活動支援基金運営委員会、運営要綱第４条に基づき、副委員長の選出をお願いし

ます。副委員長の選出にあたり、特に規定等はございませんが、どなたかご推薦がござい

ましたら、宜しくお願い致します。

（木下委員）
初めて新任として入られた佐藤さんを、私は推薦したいと思います。

（明石委員長）
佐藤様を副委員長にというご提案を頂きましたが、皆様宜しいでしょうか？

（一同）
了承。

（明石委員長）
佐藤さん、宜しいでしょうか。

（佐藤委員）
はい。

（明石委員長）
それでは、副委員長は、佐藤さんにお願いします。

（明石委員長）
それでは、議事に入ります。
平成２５年度助成事業の実績報告について、事務局からご説明をお願いします。

（事務局）
事務局より説明。

（明石委員長）
ただ今の説明に対し、ご質問等ございましたら、宜しくお願い致します。
それでは、修正があったのは、変更があった２団体ということで、それも一応、適正な変

更であるという報告です。ご質問も無いようですので、報告を聴収したという事にさせて

いただきます。

（明石委員長）
次回の開催日程について、事務局から説明をお願いいたします。

（事務局）
事務局より説明。

（明石委員長）
次回は８月に、今年度第２回目の運営委員会を開催させていただくという事になります。

委員の皆様、宜しくお願い致します。

（明石委員長）
それでは、本日予定しております議事は、終了しました。
これより、場所を変えて、事業報告会にご参加をお願いします。